Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии пунктом 3.4. Положения о региональном ситуационном

центре по осуществлению видеонаблюдения за соблюдением установленного

порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования на территории Нижегородской

области (далее – Положение), утвержденного приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от

29.05.2020 № 316-01-63-952/20,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить списки ответственных организаторов и координаторов

площадок регионального ситуационного центра по осуществлению

видеонаблюдения за соблюдением установленного порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования на территории Нижегородской области (далее – РСИЦ).

 2. Ректору государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования «Нижегородский институт

развития образования» (далее – НИРО) Е.Ю. Илалтдиновой обеспечить

 2.1. направление сотрудников НИРО на площадки РСИЦ в соответствии с

приложением к настоящему приказу;

 Об утверждении ответственных

организаторов и координаторов площадок

регионального ситуационного центра в

период проведения единого государственного

экзамена в 2022 году

 2

 2.2. организацию деятельности координаторов площадок РСИЦ в

соответствии с Положением;

 2.3. присутствие ответственных организаторов на площадках РСИЦ на базе

НИРО в соответствии с приложением к настоящему приказу;

 2.4. организацию деятельности ответственных организаторов площадок

РСИЦ на базе НИРО в соответствии с Положением.

 3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций высшего

образования обеспечить

 3.1. присутствие ответственных организаторов на площадках РСИЦ в

соответствии с приложением к настоящему приказу;

 3.2. организацию деятельности ответственных организаторов площадок

РСИЦ в соответствии с Положением.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр               О.В.Петрова

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23